



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามแบบที่กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 5,000,000.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 180 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565เป็นเงิน 5,000,000.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านตึง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านตึง ตำบลจันอัด
	- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หิน 0.15 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานชั้นโครงสร้างทาง							
	- งานดินตัด/ดินถม บดทับแน่น	ลบ.ม.	0	-	-	1.3624	-	-
	- ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ลูกกรง 10 ซม.	ตร.ม.	6000	11.44	68,640.00	1.3624	15.59	93,515.00
	- งานรองพื้นทาง ลูกกรง(แน่น) หิน 10 ซม.	ลบ.ม.	720	206.00	148,320.00	1.3624	280.65	202,071.00
	- งานพื้นทางหินคลุก(แน่น) หิน 10 ซม.	ลบ.ม.	720	823.00	592,560.00	1.3624	1,121.26	807,304.00
	- ทราดยาบหิน 5 ซม. บดอัด (แน่น)	ลบ.ม.	360	526.00	189,360.00	1.3624	716.62	257,984.00
	- ไหล่ทางดิน 2 ซ้าง หินคลุก(แน่น)หิน 15	ลบ.ม.	137.5	823.00	113,162.50	1.3624	1,121.26	154,173.00
2	งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน							
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หิน 0.15 ม.	ตร.ม.	6000	380.00	2,280,000.00	1.3624	517.71	3,106,272.00
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หิน 0.10 ม.	ตร.ม.						
3	งานรอยต่อต่างๆ							
	- รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	600	136.00	81,600.00	1.3624	185.29	111,172.00
	- รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	1200	52.00	62,400.00	1.3624	70.84	85,014.00
	- รอยต่อก่อสร้าง(CONSTRUCTION JOINT)	ม.	60	137.51	8,250.60	1.3624	187.34	11,241.00
					3,544,293.10		TOTAL	4,828,746.00

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านติง จากศาลปู่ตาถึงแยกเหมืองสหกรณ์ หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอัด

- ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา				3,544,293.10			4,828,746.00
4	งานวางท่อ คสล.							
	- วางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø0.80 ม. 15 ท่อน	ม.	15	2,475.00	37,125.00	1.3624	3,371.94	50,579.00
	- วางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø0.80 ม. 9 ท่อน	ม.	9	2,475.00	22,275.00	1.3624	3,371.94	30,347.00
	- วางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø1.00 ม. 8 ท่อน	ม.	8	3,635.00	29,080.00	1.3624	4,952.32	39,619.00
5	งานอื่นๆ(ติดตั้งจราจร)							
	- กลาง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	120	290.00	34,800.00	1.3624	395.10	47,412.00
	- สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง	ตร.ม.	240	290.00	69,600.00	1.3624	395.10	94,823.00
							TOTAL	5,091,526.00

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ

= - 3,737,173.-

คิดเป็นราคากลางสุทธิ 5,000,000.00

* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ราคา/หน่วย 4,166.67)

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 5,000,000.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. พันจ่าเอกชลธิศ จินหล้า ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
2. จ่าเอกวาทีต เปื้องการ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน
3. นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

